令和6年３月15日

関 係 各 位

講演会“防災と水環境研究の最前線”のご案内

                                                                  主催 低平地研究会 専門部会
共催 佐賀大学理工学部都市工学部門

拝啓

益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、「環境」と「防災」に関するテーマについての講演会を開催いたします。今回は、大分大学 山本健太郎先生、

福岡工業大学 田井明先生、福岡大学 橋本彰博先生、神戸大学 中山恵介先生、東京都立大学 新谷哲也先生、港湾空

港技術研究所 井上徹教先生の6名をお招きし、研究成果や研究動向などについてご講演いただきます。年度末でご多用

中とは存じますが、お誘い合わせの上、御出席を賜りたくご案内申し上げます。なお、差し迫ったご案内となりましたこ

とを心よりお詫びいたします。

敬具

記

日 時 ：令和6年３月２7日（水） 13:00～16:30

場 所 ：佐賀大学本庄キャンパス 理工学部6号館都市大講義室

     https://lora-saga.jp/informations/univmap-honjo.jpg

参加費 ：無料  ※お車で佐賀大学へお越しの場合、入構料200円が必要です。

講演会“防災と水環境研究の最前線”

開会挨拶 13:00 ～ 13:05                          佐賀大学 講師 根上武仁

第一部 防災研究の最前線 13:05 ～14:35

講演① 斜面崩壊危険度の予測手法に関する研究                大分大学 准教授 山本健太郎 氏

講演② 機械学習を用いた豪雨予測の取り組み（仮題）             福岡工業大学 准教授 田井明 氏

講演③ 土地利用変化と支川流域の内水氾濫（仮題）            福岡大学 准教授 橋本彰博 氏

休憩  14:35 ～ 14:55

第二部 水環境研究の最前線 14:55 ～ 16:25

講演④ Freshwater Carbon（仮題，講演は日本語）             神戸大学  教授  中山恵介 氏

講演⑤ 貯水池の流動解析における幾つかの試み（仮題）        東京都立大学 准教授 新谷哲也 氏

講演⑥ 流動生態系シミュレーションシステムEcoPARI開発に関する港空研の取り組み（仮題）

港湾空港技術研究所 グループ長 井上徹教 氏

閉会挨拶  16:25 ～ 16:30                       佐賀大学 教授 押川英夫

■参加お申込みフォーム：https://forms.gle/gd9Ygccqs9X75iHw6

      参加申込フォームQRコード    ※お申込み締切 3月26日(火)

《問い合わせ先》 低平地研究会事務局（武富）

  Eメール ： lora@lora-saga.jp

（lora → エル オー アール エイ）

または，佐賀大学 理工学部理工学科 根上武仁

電話0952-28-8695 Fax.0952-28-8699

E-Mail： negamit@cc.saga-u.ac.jp